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Klinik und Poliklinik fir Geburtshilfe und Frauengesundheit

Einladung zum
Onkologischen Café

Jeden 2. Montag im Monat, 12:30 Uhr
Bibliothek der Frauenklinik

Unser Wissen fiir lhre Gesundheit
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Klinik und Poliklinik fir Geburtshilfe und Frauengesundheit

Einladung zum
Onkologischen Café

Liebe Betroffene, Angehorige und Interessierte,

wir laden Sie herzlich zu unserem onkologischen Café ein.

Neben dem gemeinsamen Austausch mit Ihnen in
entspannter Atmosphare, mochten wir Ihnen die
Gelegenheit bieten, sich zu unterschiedlichen Themen zu
informieren, die im Alltag manchmal zu kurz kommen.

Wir freuen uns auf Sie!

Katharina Roos, Lina Schiestl und Katrin AImstedt
und das gesamte Team der Frauenklinik mit
Referent:innen

Sollten sie noch Fragen, Wiinsche oder Anregungen
haben, kdnnen Sie uns gerne kontaktieren:

Katharina Roos

Pflegefachliche Leitung der Klinik und Poliklinik fir
Geburtshilfe und Frauengesundheit,

Onkologische Fachpflegerin,

Breast-, Pelvic- und Palliative Care Nurse,
Sexualtherapeutin / Sexualpadagogin
katharina.roos@unimedizin-mainz.de

Lina Judit Schiestl
Assistenzarztin
lina.schiestl@unimedizin-mainz.de

Programm

Zeit:
Ort:

Jeden 2. Montag, 12:30 Uhr
Universitatsmedizin Mainz

Frauenklinik, Gebdude 102
3. Stock Bibliothek

13.01.25

10.02.25

10.03.25

14.04.25

12.05.25

16.06.25

14.07.25

08.09.25

13.10.25

10.11.25

Schulmedizin trifft Naturheilkunde
-Integrative Medizin
Dr. med. Katrin Almstedt

Nebenwirkungen bei
Chemotherapie,was kann ich tun?
Katharina Roos

Wie geht es weiter, wenn ich
zuhause bin?

Dorothee Remenyi
Krebsgesellschaft- RLP

BRCA-Netzwerk e.V.-Hilfe bei
familiaren Krebserkrankungen
Béarbel Wellmann

Ernahrung unter Krebstherapie
Magdalena Silber

familiar / vererbte
Krebserkrankungen
Dr.med. Daniel Pieh, FBREK Zentrum

Bewegung und Sport fiir
onkologische Patienten:innen
Frau Sabel, Onko Aktiv

Sozial- und Pflegeberatung
Herr Beck + Frau Knittel

Yoga-Therapie zum aktiven
Kennenlernen mit Nicola Knorr
im Kursraum 1. Stock, Geb. 102

Was ist Krebs, was sind
Metastasen -Wir erklaren es lhnen
Dr. med. Lina Schiestl



